¹⁾ Als Jahr dieser Gesetzgebung wird auch 1224 angegeben, so Schelenz S. 314, Günzel S. 5.

²⁾ Schelenz S. 315, Kadefke S. 10, dagegen Berendes S. 85 ff., Sundheim S. 5, auch Günzel S. 5.

Pharmazie beziehen, nach Thomafius¹⁾ und Schelenz²⁾, wie folgt:

Medicus . . . jurabit . . . quod si pervenerit ad notitiam suam quod aliquis confectionarius minus bene conficiat, curiae denuntiabit.

Non contrahat societatem cum confectionaris . . . nec ipse habeat propriam stationem. Confectionarii vero facient confectiones expensis suis cum testimonio medicorum juxta formam constitutionis nostrae,

nec admittentur ad hoc, ut teneant confectiones nisi praestito juramento, omnes confectiones suas secundum praedictam formam facient sine fraude.

Nec stationes hujusmodi modus erunt ubique, sed in certis civitatibus per regnum ut inferius describitur.

In qualibet terra regni nostri nostrae jurisdictioni subjecta duos viros circumpectos et fide dignos volumus ordinari et corporali per eos praestito sacramento tenere, quorum nomina ad curiam nostram mittentur, sub quorum testatione electuaria et syrapi ac aliae medicinae legaliter fiant et sic factae vendantur. Salaria maxime per magistros in physica haec volumus approbare.

Conficientes medicinas sacro corporaliter praestito volumus obligare, ut ipsas fideliter juxta artes et hominum qualitates in praesentia juratorum conficiant.

Quod si contra fecerint, publicatione bonorum suorum mobilium sententialiter condemnentur,

Ordinati autem, quorum fidei praedicta sunt commissa, si fraudes in credito ipsis officio commisse probentur, ultimo feriendos supplicio esse censemus.

Lucrabitur autem stationarius, de confectionibus et de simplicibus medicinis, quae non consueverunt teneri in apothecis ultra annum a tempore emptionis, pro qualibet uncia poterit et licebit tres tarenos lucrari.

De aliis vero, quae ex natura medicaminum vel ex alia causa ultra annum in apotheca tenentur, pro qualibet uncia licebit lucrari sex tarenos.

Hier findet sich die Bezeichnung Apotheker noch nicht, wohl aber wird von der Apotheke gesprochen, die auch als statio bezeichnet wird; der Apotheker wird confectionarius und stationarius genannt. Der wesentliche Inhalt dieser Gesetzgebung ist folgender:

¹⁾ Thomafius § III ff.

²⁾ Schelenz S. 314.

Die Apotheker stehen unter Aufsicht der Ärzte; der die Aufsicht führende Arzt ist unter Eid gehalten, Verfehlungen der Apotheker zur Anzeige zu bringen.

Der Arzt soll mit dem Apotheker keine geschäftliche Gemeinschaft haben und selbst keine Apotheke halten.